
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

Høring over udkast til bekendtgørelse om afskæring af klageadgang i 

sager om samarbejde med Finland, Island, Norge og Sverige angående 

fuldbyrdelse af straf m.v., udkast til cirkulære om ændring af cirkulære 

om samarbejde med Finland, Island, Norge og Sverige angående fuld-

byrdelse af straf m.v., samt udkast til bekendtgørelser om overførsel af 

kompetence fra Justitsministeriets departement til Styrelsen for Dan-

marks Fængsler i sager om hhv. fuldbyrdelse af sager af visse straffe-

retlige afgørelser i EU og international fuldbyrdelse af straf m.v. 

 

Som opfølgning på, at lov nr. 726 af 20. juni 2025, der bl.a. ændrer lov om 

samarbejde med Finland, Island, Norge og Sverige angående fuldbyrdelse 

af straf m.v., trådte i kraft den 1. juli 2025, foreslås ændringer på bekendt-

gørelses- og cirkulæreniveau.  

 

Styrelsen for Danmarks Fængslers kompetence til bl.a. at træffe afgørelse i 

sager om overførsel af domfældte fra Danmark til fortsat afsoning i udlandet 

(internationale overførselssager) er i dag delegeret fra justitsministeren til 

styrelsen i medfør af bekendtgørelse nr. 2061 af 5. november 2021 om over-

førsel af kompetence fra Justitsministeriets departement til Direktoratet for 

Kriminalforsorgen (nu Styrelsen for Danmarks Fængsler) i sager om over-

førsel af domfældte fra Danmark til fortsat afsoning i udlandet. Styrelsen 

har besluttet at udlægge denne kompetence til Fængselskreds Øst. Der er 

imidlertid behov for en ændring af den nævnte bekendtgørelse, således at 

det fremgår, at kompetencen delegeres til ”Styrelsen for Danmarks Fængsler 

eller den, styrelsen bemyndiger dertil”, hvorefter styrelsen kan delegere 

kompetencen til Fængselskreds Øst ved cirkulære.   

 

Endelig skiftede Direktoratet for Kriminalforsorgen den 1. november 2025 

navn til Styrelsen for Danmarks Fængsler. Dette er derfor afspejlet relevante 

steder i de vedlagte bekendtgørelser.  

Til adressaterne på høringslisten 

   

   

 

 

Dato: 10. december 2025 
Kontor: Straffuldbyrdelseskonto-

ret 

Sagsbeh: Hanna Slot Benyahia 
Sagsnr.: 2024-06008 

Dok.: 3733901 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K. 
 

T +45 7226 8400 

 
www.justitsministeriet.dk 
jm@jm.dk 
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Justitsministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger vedrørende 

vedlagte udkast til bekendtgørelse om afskæring af klageadgang i sager om 

samarbejde med Finland, Island, Norge og Sverige angående fuldbyrdelse 

af straf m.v., udkast til cirkulære om ændring af cirkulære om samarbejde 

med Finland, Island, Norge og Sverige angående fuldbyrdelse af straf vedr. 

præcisering af relevante myndigheder og forelæggelsesordningen for bøde-

sager samt vedlagte udkast til bekendtgørelser om overførsel af kompetence 

fra Justitsministeriets departement til Styrelsen for Danmarks Fængsler i sa-

ger om hhv. fuldbyrdelse af sager af visse strafferetlige afgørelser i EU og 

international fuldbyrdelse af straf m.v., samt bekendtgørelse om ophævelse 

af den eksisterende bekendtgørelse. 

 

Justitsministeriet skal anmode om at modtage bemærkninger senest den 21. 

januar 2026. Udtalelsen bedes sendt til Straffuldbyrdelseskontoret@jm.dk 

og hann@jm.dk med henvisning til sagsnr. 2024-06008. 

 

Der vedlægges en oversigt over hørte myndigheder og organisationer mv. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Thomas Jørn Rasmussen 
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